Dla łatwiejszego zrozumienia podanej niżej tablicy, przyta- czam niektóre szczegóły kontraktu. War- szawskie Towarzystwo obowiązuje się aseku- rować od pożarów ruchome i nieruchome rol- ne mienie pp. obywateli kowieńskiej guber- ni, na zasadzie taryfy V-ej 1 (13) marca 1875 r., z następującem ustępstwem: 40% od zabudowań; 30% od ruchomości, inwen- tarza żywego i martwego; 20% od zboża w сноpie i paszy; 15% od zakładów rolni- czo-przemysłowych. Towarzystwo, nie podno- sząc premji, bezwarunkowo wyklucza funda- menta z asekuracji i (za zgodą ubezpiecza- jącego się) murywane albo glina bite ściany (t.

R U B L
Taryfa od 1 lipca 1882 r. 14 18 19 24 16 20 $\frac{111}{6}$ = 18,50
» z dodaniem 50% 14 18 19+50% 24+50% 16+50% 20+50% $\frac{150}{6}$ = 25
» obowiązująca od 15 paź- dziernika 1882 r. we wszyst- kich guberniach północno-zachodnie- go kraju, oprócz kowieńskiej guberni 14 18 28,50 36 24 30 25
Taryfa V 1 (13) marca 1875 r. z wykazaniem ustępstwa 14-40% 18-40% 14-20% 18-20% 14-30% 18-30% $\frac{67,2}{6}$ = 11,20
W kowieńskiej guberni według umowy z warszawskim Towarz. 8,40 10,80 11,20 14,40 9,80 12,60 11,20
Różnica na korzyść kowieńskiej guberni 5,60 7,20 17,30 21,60 14,20 17,14 13,80

wiona wyraża niecierpliwość i odwagę...